Târgul Inului Nr. 30, etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un esemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 49.

Brașov, Sâmbătă 3 (16) Martie.

1901.

## Englesii și Burii.

S'a scris mult în zilele din urmă despre negocierile dintre comandantul oștirilor engleze din Africa de sud și comandantul rămășițelor oștirii Burilor, generalul Botha. Mai întâi a fost primită această știre cu neîncredere de către opinia publică europeană, fiindcă era însoțită de observarea, că se tratăză de capitularea comădei Burilor.